

APAC 29
Société à responsabilité limitée au capital de 180 000 euros
Siège social : Z.A. de Ty Hémon
29190 LOTHEY
380 994 004 RCS QUIMPER

(Ci-après la « Société »)

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 23 JUIN 2026

Proposition de la résolution d'affectation
du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du gérant, et sur proposition de ce dernier, décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à 13 430 euros, au poste « Réserves statutaires et contractuelles » dont le montant passera ainsi de 1 419 998 euros à 1 433 428 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'il n'a été effectué de distribution de dividendes au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 23 juin 2026

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
Le Gérant
Gwenaël TANGUY



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)					
	Frais d'établissement (II)					
	Immobilisations incorporelles :					
	Frais de développement					
	Conces., brevets, licences, marques, procédés, solutions infor., droits et valeurs similaires	132 639	131 511	1 128	9 359	- 8 231 - 87.95
	Fonds commercial					
	Autres immobilisations incorporelles					
	En cours, avances et acomptes					
	Immobilisations corporelles :					
	Terrains	45 718		45 718	45 718	
	Constructions	1 990 890	1 205 734	785 156	818 413	- 33 257 - 4.06
	Install. techniques, matériel et outillage indus.	2 385 662	1 856 986	528 676	543 755	- 15 079 - 2.77
	Autres immobilisations corporelles	569 572	411 887	157 684	157 512	172 0.11
	En cours, avances et acomptes	436 929		436 929	13 191	423 738 NS
	Immobilisations financières (1) :					
	Participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
	Autres titres immobilisés	16 199		16 199		16 199
	Prêts					
	Autres immobilisations financières	2 100		2 100	300	1 800 600.00
Total de l'actif immobilisé (III)		5 579 709	3 606 119	1 973 590	1 588 248	385 342 24.26
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours :					
	Matières premières et autres approvision.	72 828		72 828	89 175	- 16 348 - 18.33
	En-cours de production	176 184		176 184	105 191	70 993 67.49
	Produits finis					
	Marchandises					
	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances (2) :					
	Créances Clients et Comptes rattachés	539 031		539 031	493 590	45 441 9.21
	Autres créances	175 370		175 370	114 259	61 111 53.48
	Charges constatées d'avance	1 408		1 408		1 408
	Capital souscrit appelé, non versé					
	Valeurs mobilières de placement :					
	Actions propres					
	Autres titres	350 611		350 611	485 924	- 135 313 - 27.85
	Instruments fi. à terme et jetons détenus					
	Disponibilités	353 698		353 698	300 808	52 890 17.58
Total de l'actif circulant (IV)		1 669 130		1 669 130	1 588 947	80 183 5.05
Frais d'émission des emprunts (V)						
Primes de remboursement des emprunts (VI)						
Écarts de conversion et diff. d'évaluation (VII)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI+VII)		7 248 839	3 606 119	3 642 720	3 177 195	465 525 14.65

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à moins d'un an

2 100

AT

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025-12	Exercice N-1 31/12/2024-12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 180 000)	180 000	180 000		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport				
	Ecarts de réévaluation				
	Ecarts d'équivalence				
	Réserves				
	Réserve légale	18 000	18 000		
	Réserves statutaires ou contractuelles	1 419 998	1 338 973	81 025	6.05
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	13 430	81 025	- 67 595	- 83.42
	Subventions d'investissement	196 999	202 132	- 5 134	- 2.54
	Provisions réglementées				
	Total des capitaux propres (I)	1 828 427	1 820 131	8 296	0.46
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total autres fonds propres (I bis)				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total des provisions (II)				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	898 274	857 910	40 364	4.70
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Instruments financiers à terme				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	714 203	364 606	349 597	95.88
	Dettes fiscales et sociales	98 915	130 104	- 31 189	- 23.97
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	102 901	4 444	98 457	NS
	Produits constatés d'avance				
	Total des dettes (III)	1 814 293	1 357 064	457 228	33.69
	Ecarts de conversion passif (IV)				
	TOTAL GENERAL DU PASSIF (I+Ibis+II+III+IV)	3 642 720	3 177 195	465 525	14.65

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

1 115 678

697 960

Gi

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	16
Permanence ou changement de méthodes	16
 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	17
Etat des amortissements	17
Etat des provisions	18
Etat des échéances des créances et des dettes	18
Evaluation des immobilisations corporelles	18
Evaluation des amortissements	19
Evaluation des matières et marchandises	19
Evaluations des produits et en cours	19
Evaluation des créances et des dettes	19
Produits à recevoir	19
Charges à payer	19
 - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Engagement en matière de pensions et retraites	20

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	132 639		
TOTAL	45 718		
Terrains	1 905 616		61 589
Constructions sur sol propre	23 685		
Installations générales agencements aménagements des constructions	2 301 179		86 710
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	358 136		36 222
Installations générales agencements aménagements divers	124 312		
Matériel de transport	50 902		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	4 809 548		184 521
TOTAL	300		16 199
Autres titres immobilisés			1 800
Prêts, autres immobilisations financières	300		17 999
TOTAL	4 942 487		202 520
TOTAL GENERAL			

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			132 639	132 639
TOTAL			45 718	45 718
Terrains			1 967 205	1 967 205
Constructions sur sol propre			23 685	23 685
Installations générales agencements aménagements constr.			2 385 662	2 385 662
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		2 227	394 358	394 358
Installations générales agencements aménagements divers			124 312	124 312
Matériel de transport			50 902	50 902
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			4 991 842	4 991 842
TOTAL		2 227	16 199	16 199
Autres titres immobilisés			2 100	2 100
Prêts, autres immobilisations financières			18 299	18 299
TOTAL			5 142 780	5 142 780
TOTAL GENERAL				

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	123 581	8 231		131 812
TOTAL	1 087 203	94 846		1 182 049
Constructions sur sol propre	23 685			23 685
Installations générales agencements aménagements constr.	1 757 424	99 563	1	1 856 986
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	242 511	20 801		263 312
Installations générales agencements aménagements divers	96 426	10 501		106 926
Matériel de transport	36 901	8 164		45 065
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 244 149	233 876	1	3 478 024
TOTAL	3 367 731	242 106	1	3 609 836
TOTAL GENERAL				

61

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	8 231				
Constructions sur sol propre	94 846				
Instal.techniques matériel outillage indus.	99 563				
Instal.générales agenc.aménag.divers	20 801				
Matériel de transport	10 501				
Matériel de bureau informatique mobilier	8 164				
TOTAL	233 876				
TOTAL GENERAL	242 106				

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients		9 131	9 131		
TOTAL		9 131	9 131		
TOTAL GENERAL		9 131	9 131		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 100	2 100	
Autres créances clients	539 031	539 031	
Personnel et comptes rattachés	590	590	
Impôts sur les bénéfices	17 277	17 277	
Taxe sur la valeur ajoutée	60 808	60 808	
Divers état et autres collectivités publiques	2 604	2 604	
Débiteurs divers	94 090	94 090	
Charges constatées d'avance	1 408	1 408	
TOTAL	717 909	717 909	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	755 355	199 659	366 955	188 740
Fournisseurs et comptes rattachés	714 203	714 203		
Personnel et comptes rattachés	30 981	30 981		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	65 763	65 763		
Taxe sur la valeur ajoutée	877	877		
Autres impôts taxes et assimilés	1 294	1 294		
Groupe et associés	100 094	100 094		
Autres dettes	2 807	2 807		
TOTAL	1 671 374	1 115 678	366 955	188 740
Emprunts souscrits en cours d'exercice	97 700			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	200 255			

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	20 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	15 ans
Installations techniques	Linéaire	8 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du dernier prix d'achat connu.

Evaluation des produits et en cours

(PCG Art. 831-2)

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous activité et de stockage.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	89 733
Total	89 733

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 924
Dettes fiscales et sociales	42 925
Autres dettes	2 691
Total	54 539

GT

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Am pour copie, certifié conforme

